
 

令和 4 年 3 月 14 日 

ご利用者様 

ご家族様 

関係者各位 

介護老人保健施設 

春日部ロイヤルケアセンター 

施設長 木村 トミ子 

 

当施設における新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について（第三報） 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。令和 4 年 2 月 16 日、24 日にご報告させて

いただきました「新型コロナ感染症発生のお知らせ」につきまして追加報告させていただきます。 

 

【PCR 検査 陽性者発生状況】 

2/16（水）入所者 １０名 

2/17（木）入所者  １名   職員１名 

2/18（金）入所者  ０名   職員１名 

2/19（土）入所者  ３名   職員３名 

2/21（月）入所者  ２名   職員１名 

2/22（火）入所者 １２名 

2/24（木）入所者  １名 

2/26（土）入所者  １名 

3/4 （金）入所者  １名 

3/8  (火) 入所者    ２名 

 

コロナ PCR 検査陽性者は 2 階フロアに集中しており、そのため１・３階フロアは通常通り稼働

しており、デイケアも稼働しております。2/21（月）～2/25（金）にかけて入所者・職員に第 3 回

目のワクチン接種を行いました。3/14（月）現在感染は終息しつつあり、入院された 3 名のご利用

者様も全員帰設されました。施設内で投薬治療を行い、罹患されたご利用者様も大体の方が回復さ

れつつあります。 

なお、今回のコロナ感染下の施設運営に関しましては、保健所等行政に報告を行いながら施設内

で検討し対応にあたらせていただきました。 

ご利用者様ご家族様、関係各所様に大変ご迷惑おかけしました事を深くお詫び申し上げます。 

今後も変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い致します。 

 

【お問い合わせ先】 

電話 048-733-5771（代） 

                              担当者 南雲 森    

対応時間 月曜日から金曜日  

9：00～17：00 

 （日祝除く） 


